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Zalecenia przed zabiegiem z anestezjologiem 
✓ Antybiotyk wg wskazań lekarza w dniu poprzedzającym zabieg 1 tabletka i w przypadku 

zabiegu w godzinach porannych kolejna dawka będzie podana przez anestezjologa w 

kroplówce, proszę utrzymać odstęp 12-godzinny między kolejnymi dawkami; 

W przypadku zabiegu w godzinach popołudniowych proszę utrzymać odstępy 12-godzinne 

między dawką w dniu poprzedzającym zabieg a jedną tabletką w dniu zabiegu oraz kolejną 

podaną w kroplówce. 

✓ 4 dni przed planowanym zabiegiem płukanie jamy ustnej 2 x dziennie płynem 

anstyseptycznym Eludril Classic lub Aseptall 

✓ W przypadku zabiegu w sedoanalgezji (zabieg z udziałem anestezjologa) należy być na czczo 

w dniu zabiegu – na 4 godziny przed zabiegiem bez picia oraz na 6 godzin bez jedzenia. 

✓ W przypadku pacjentów z ruchomymi uzupełnieniami protetycznymi prosimy w dniu zabiegu 

nie stosować kleju do protez.  

Zalecenia po zabiegu 
✓ Antybiotyk wg wskazań lekarza 

✓ Środki przeciwbólowe wg wskazań lekarza 

✓ Płukanie jamy ustnej płynem antyseptycznym 

✓ Nie prowadzić auta po zabiegu, do końca dnia 

✓ Nie wykonywać wysiłków fizycznych, nie przegrzewać organizmu (unikać nasłonecznienia, 

gorącej kąpieli, sauny) do 1 tygodnia po zabiegu 

✓ Unikać lotów samolotem w przypadku pojedynczych implantacji i drobnych zabiegów 

chirurgicznych do 1-2 tygodni od zabiegu, w przypadku zabiegów regeneracyjnych (blok 

kostny, podniesienie zatok) do 5 tygodni od zabiegu. 

✓ Na okolicę operowaną zewnątrzustnie zimne okłady przez 2 doby 

✓ Spać z lekko uniesioną głową 

✓ Obowiązuje bezwzględny zakaz palenia papierosów – najlepiej na zawsze 

Po zabiegu mogą wystąpić: dolegliwości bólowe – miernego stopnia, obrzęk tkanek miękkich w okolicy 

operowanej, ślady krwi w jamie ustnej w pierwszych dwóch dobach po zabiegu, stan podgorączkowy, złe 

samopoczucie. W razie nasilających się dolegliwości proszę o kontakt telefoniczny z recepcją Kliniki: 600 316 

216/ 12 263 65 23. 


